
3e wijziging Algemene plaatselijke verordening 

De raad van de gemeente Woensdrecht, 

  

in vergadering bijeen op 10 februari 2022; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 december 2021; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

  

- de burgemeesters van Kalmthout, Essen, Stabroek en Woensdrecht afgesproken hebben dat in het 

Grenspark Kalmthoutse Heide gebieden worden aangewezen waar een rookverbod geldt; 

  

- het aanbeveling verdient om het geldende verbod m.b.t. drugshandel op straat ook te laten gelden 

voor drugshandel vanuit een voertuig; 

  

- de naam van de Drank- en horecawet is gewijzigd in Alcoholwet; 

  

besluit: 

Vast te stellen de volgende 3e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Woensd- 

recht: 

  

Artikel  I Wijziging verordening 
De Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Woensdrecht wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2:18, eerste lid onder a komt te luiden: 

a. te roken gedurende een door het college aangewezen periode, op een door college aangewezen 

plaats; 

  

B. 

Artikel 2:74 komt te luiden: 

Artikel 2:74 Drugshandel op straat 

Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden op of aan de weg post te vatten of zich 

daar heen en weer te bewegen en zich op of aan wegen in of op een voertuig te bevinden of daarmee 

heen en weer of rond te rijden, met het kennelijke doel om, al dan niet tegen betaling, middelen als 

bedoeld in artikelen 2 of 3 van de Opiumwet, of daarop gelijkende waar, al dan niet tegen betaling af 

te leveren, aan te bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam te zijn of daarin te bemiddelen. 

  

C. 

In de artikelen 2:24, eerste lid, onder d, 2:28, zevende lid, aanhef, 2:34a, 2:48, tweede lid, onder a, 2:48, 

tweede lid, onder b, en 3:5, tweede lid, onder c, wordt ‘Drank- en Horecaweť vervangen door ‘Alcoholweť. 
  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 februari 2022, 

de raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 105347 

GEMEENTEBLAD 9 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Woensdrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 105347 9 maart 2022 1 


